
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

GRAD VALPOVO 
GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O KOMUNALNOM REDU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valpovo, svibanj 2022. godine  PREDLAGATELJ: 

      GRADONAČELNIK  

IZVJESTITELJ: GORAN ŠIMIĆ 



OBRAZLOŽENJE 

ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O KOMUNALNOM REDU  

 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke je članak 104. stavak 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18. i 110/18.) i članak 28. Statuta Grada Valpova („Službeni 

glasnik Grada Valpova“ broj 8/01., 2/06., 4/09. 2/13., 7/13., 10/17- pročišćeni tekst, 1/18.,  3/19., 3/20. 

i 2/21.) kojim je propisana nadležnost Gradskog vijeća za donošenje općih akata. 

Dana 04. kolovoza 2018. godine stupio je na snagu novi Zakon o komunalnom gospodarstvu (dalje: 

Zakon). Budući da je člankom 104. stavkom 1. Zakona propisana obveza jedinica lokalne samouprave 

na donošenje odluke koja će ponovno urediti komunalni red na njezinu području, potrebno je donijeti 

novu odluku koja uređuje komunalni red na području Grada Valpova te je uskladiti s Zakonom. 

Ovom Odlukom izmjenile bi se greške učinjene omaškom prilikom donošena Odluke o komunalnom 

redu, a koje se tiču prekršajnih odredbi te bi se fizičkim osobama odredila blaža prekršajna kazna koja 

bi u predloženom iznosu opravdala svoju svrhu vodeći računa o valu poskupljenja i sve većem 

ekonomskom teretu koji pada na trošak građana, te bi ona iznosila 500,00 kn umjesto dosadašnjih 

1.000,00 kn. 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Valpova. 

 

 

KLASA: 320-02/19-01/15 

URBROJ: 2158-7-1-22-2 

Valpovo, 16. svibnja 2022. godine 

 

Pročelnik: 

Goran Šimić, dipl.iur.  



 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na ___ sjednici  održanoj dana ___ temeljem članka 
104. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18, 32/20) i članka 
16.  Statuta Grada  Valpova  („Službeni glasnik Grada Valpova“ br.  8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 
7/13, 10/17 - pročišćeni tekst, 1/18, 3/19, 3/20, 2/21) donosi  
  

 

O D L U K U  

o izmjenama Odluke o komunalnom redu  

 
  

Članak 1. 
  
U Odluci o komunalnom redu (Sl. glasnik Grada Valpova, br. 7/19) u članku 138. stavak 1. 
mijenjaju se točke: 45., 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54., 55., 56., 57., 58., 59., 60., 61., 
62., 63., 64., 65., 66., 67., 68., 69., 70., 71., 72., 73., 74., 75., 76., 77., 78., 79., 80., 81., 82., 83., 
84., 85., 86., 87., 88., 89., i glase:  
 
„45. ne ukloni ogrjevni materijal sukladno članku 85. ove Odluke, 
  46. javna parkirališta ne održava čistim i urednim (članak  86. stavak 1. ove Odluke), 
  47. na javnim parkiralištima parkira teretna i priključna vozila, autobuse, radne i 
        poljoprivredne strojeve osim ukoliko je to izričito dopušteno (članak 86. stavak 4. ove  
        Odluke),  
  48. na javnim parkiralištima ostavlja vozila koja se radi oštećenja ili dotrajalosti ne mogu 
        upotrebljavati u prometu (članak 86. stavak 5. ove  Odluke), 
  49. javnu garažu ne održava u urednom i funkcionalnom stanju  odnosno sukladno odredbama 
        članka 87. ove Odluke, 
  50. onečišćava, oštećuje ili uništava javne površine, objekte ili uređaje koji su na njima ili su 
        njihov sastavni dio (članak 90. ove Odluke), 
  51. ne sudjeluju u održavanju javnih površina na području Grada sukladno članku 91. ove 
        Odluke, 
  52. postupi protivno članku 92. ove Odluke (onemogućuje izvođenje odobrenih radova na 
        javnoj površini i ako redovito ne čisti javne površine koje su onečišćene radi obavljanja  
        redovne djelatnosti), 
  53. postupa suprotno članku 93. ove Odluke (obveza čišćenja javnih površina koje služe za 
        pristup i postavu objekata i pri pranju površina zabrana opterećivanja kanalizacijskog 
        sustava), 
  54. za pražnjenje košarica za otpad na javnim površinama ne angažira pravnu osobu koja tu 
        djelatnost obavlja za Grad (članak 94. ove Odluke),   
  55. košarice za otpad postavlja na stupove prometnih znakova, na drveće i jarbole te na druga 
        mjesta gdje naružuju izgled naselja i ugrožavaju sigurnost prometa (članak 95. stavak 3. 
        ove Odluke), 
  56. uništava ili oštećuje košarice za otpad (članak 95.stavak 4. ove Odluke), 
  57. ne održava groblje, grobna mjesta ili spomenike (članak 96. ove Odluke), 
  58. postupa protivno članku 98. ove Odluke (čišćenje septičkih jama) 
  59. postupa suprotno članku 100. ove Odluke (deratizacija i dezinsekcija), 
  60. na javnim površinama ostavlja otpad ili na bilo koji način onečisti javnu površinu odnosno  
        ako postupa suprotno članku 101. ove Odluke, 
  61. postupa protivno članku 102. ove Odluke (održavanje oborinskih kanala), 



  62. postupa protivno članku 103. ove Odluke (odredbe o kretanju životinja na javnim  
        površinama), 
  63. javno prometne površine redovito ne čisti i ne pere te ne otklanja uočene nedostatke i  
        oštećenja (članak 104. ove Odluke), 
  64. postupa suprotno članku 105. ove Odluke (ograđivanje javno prometnih površina i sl.), 
  65. crta i piše na javnim prometnim površinama bez odobrenja (članak 106. ove Odluke), 
  66. uništava i oštećuje prometnu signalizaciju kao i drugu opremu i uređaje na javno prometnoj  
        površini (članak 107. stavak 1. ove Odluke), 
  67. vozilima koja sudjeluju u prometu  onečišćuju  javnu prometnu površinu ispuštanjem ulja,  
        nanošenjem blata, rasipanjem tekućeg i sipkog materijala, rasutog tereta i sl. (članak 107.  
        stavak 2. ove Odluke), 
  68. ne održava javne zelene površine sukladno članku 108. ove Odluke, 
  69. ne organizira pravilno korištenje, održavanje reda, čistoće i održavanje zelenih površina 
        na športskim i rekreacijskim površinama, park šumama, grobljima kupalištima i sl. javnim  
        površinama (članak 109. ove Odluke.), 
  70. postupi suprotno zabranama iz članka 110. ove Odluke, 
  71. postupi suprotno zabranama iz članka 112. ove Odluke, 
  72. zaustavlja i parkira vozila ili radne strojeve  na javnim zelenim, zemljanim i drugim 
        sličnim površinama koje nisu označene prometnim znakom za tu namjenu (članak 113.  
        stavak 1. ove Odluke), 
  73. zaustavlja i parkira vozila koja prevoze opasne tvari i zapaljive tekućine bez posebne  
        dozvole i propisane pratnje  (članak 113. stavak 3. ove Odluke), 
  74. ne uklanja snijeg i led sukladno odredbama članka 115. i 116. ove Odluke, 
  75. posipa kolnik koji ima ugrađene slivnike za odvodnju oborinske vode materijalom 
        granulacije promjera većeg od 8 milimetara (članak 119. stavak 2. ove Odluke), 
  76. posipa solju površine javne namjene uz drvorede (članak 119. stavak 3. ove Odluke), 
  77. ne osigura da se ukloni materijal kojim je posipana površina radi uklanjanja snijega i leda 
        u roku od 8 dana od dana otapanja snijega i leda (članak 119. stavak 4. ove Odluke), 
  78. ne ukloni snijeg i led s kosog krova okrenutog prema javnoj površini odnosno ukoliko to 
        nije moguće  ako ne postave  zapreke s vidljivim znakom upozorenja (članak 120. ove 
        Odluke), 
  79. parkira vozilo na kolniku ili pločniku za vrijeme padanja snijega (članak 121. ove Odluke), 
  80. javnu uslugu prikupljanja miješanog i biorazgradivog otpada ne povjeri ovlaštenom  
        davatelju  predmetne usluge za područje Grada (članak 124. ove Odluke), 
  81. korisnik usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog otpada postupi suprotno  
        odredbama članka 125. ove Odluke, 
  82. davatelj usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog otpada postupi suprotno  
        odredbama članka 126. ove Odluke, 
  83. zaštita spremnika za otpad  odnosno metalne ograde nije tipizirana, estetski i funkcionalno 
        izvedena te uredno održavana (članak 127. stavak 2. ove Odluke),  
  84. korisnik usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog pravna ili fizička osoba obrtnik  
        odlaže ambalažu i ostali otpad u i pored spremnika -metalne ograde (članak 128. stavak 1.  
        ove Odluke), 
  85. odlaže otpad izvan spremnika, tuđi spremnik ili tipsku kantu ili u količinama koje   
        premašuju volumen dodijeljenog spremnika (članak 128. stavak 2. ove Odluke), 
  86. oštećuje spremnike, po njima crta ili piše te ih premješta s obilježenog mjesta (članak 128.  
        stavak 3. ove Odluke), 
  87. parkira vozilo na način da se onemogućuje pristup specijalnom vozilu za odvoz otpada ili  
        onemogućuje odvoz otpada na drugi način (članak 128. stavak 4. ove Odluke), 
  88. ne postupi sukladno odredbi članka 131. ove Odluke, 



  89. onemogućava obavljanje nadzora komunalnom redaru (članak 133. ove Odluke).„ 
 
 

Članak 2. 
 

U članku 138. mijenja se stavak 4. i glasi:  
„Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz 
stavka 1. ovog članka osim točke 21., 22., 23., 28., 35., 36., 45., 53., 62., 82. i 83. ovog članka.“ 
 

Članak 3. 
 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Valpova. 
 
 
                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 
 
                                                                                        Predsjednik Gradskog vijeća 
                                                                                                 Igor Uranjek, v.r. 
 
KLASA: 320-02/19-01/15 
URBROJ: 2158-7-1-22-1 
U Valpovu,  


